
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

RESOLUÇÃO Nº 307/2009. 

 

 

 

  EMENTA: Concede Medalha de Mérito “Professor Manoel Ro-

drigues Filho” relativa ao ano de 2009, a servidores 

aposentados desta Universidade. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

          O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 304/2009 deste 

Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.018482/2009, em sua IV Reunião Extraordinária, 

realizada no dia 08 de outubro de 2009,  

 

                                                            R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder, aos Servidores aposentados abaixo relacio-

nados, a Medalha de Mérito “Professor Manoel Rodrigues Filho”, relativa ao ano de 2009, por haverem 

cumprido, com dedicação e zelo, os deveres inerentes a seu cargo, conforme prevê o § 2º do artigo 161 

do Regimento Geral desta Universidade, de acordo com o que consta do Processo acima mencionado. 

 

- Professor CLARIVALDO GERMANO DA COSTA 

- Técnico Administrativo ARLINDO FRANCISCO DE LIMA 

- Técnico Administrativo ADEMIR ROSAS DE ASSIS 

- Técnico Administrativo FRANCISCA AMARO DA SILVA 

 

                                                            Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 09 de outubro de 2009. 

 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE  

= PRESIDENTE =  
 

 


